Requerimento Nº 2045/2025

SÚMULA: REQUEIRO a Mesa na forma regimental vigente,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Marcos Godoy, para que informe a esta Casa de
Leis se existem estudos ou projetos VOLTADOS PARA A
CRIAÇÃO DE CASAS DE APOIO MUNICIPAL PARA MULHERES
EMPREENDEDORAS, COM OFERTA DE ESPAÇOS GRATUITOS
E APOIO TÉCNICO PARA O DESENVOLVIMENTO DE
NEGÓCIOS LOCAIS LIDERADOS POR MULHERES.

REQUEIRO a Mesa na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Marcos Godoy, para que informe a esta Casa de Leis se existem estudos ou projetos VOLTADOS
PARA A CRIAÇÃO DE CASAS DE APOIO MUNICIPAL PARA MULHERES EMPREENDEDORAS, COM OFERTA
DE ESPAÇOS GRATUITOS E APOIO TÉCNICO PARA O DESENVOLVIMENTO DE NEGÓCIOS LOCAIS
LIDERADOS POR MULHERES.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

O empreendedorismo feminino é um importante força para o desenvolvimento
econômico e social do município, promovendo geração de renda e autonomia para muitas
mulheres.

A criação de Casas de Apoio, que ofereçam espaços gratuitos e suporte técnico, pode
fortalecer esses negócios, facilitando o acesso a recursos e capacitação, além de incentivar o
networking entre as empreendedoras locais.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
45

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
55

40
/2

02
5

-
01

/0
9/

20
25

 1
2:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

6A
2-

V
58

A
-0

40
N

-D
8J

8

Essa iniciativa contribui para a valorização das mulheres no mercado, promovendo
inclusão e equidade, e potencializa o crescimento econômico sustentável em Itapevi.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery de junho de 01 de setembro de 2025.

Marina Dornellas – UNIÃO
VEREADORA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
45

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
55

40
/2

02
5

-
01

/0
9/

20
25

 1
2:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

6A
2-

V
58

A
-0

40
N

-D
8J

8

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P6A2V58A040ND8J8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: P6A2-V58A-040N-D8J8

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
45

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
55

40
/2

02
5

-
01

/0
9/

20
25

 1
2:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

6A
2-

V
58

A
-0

40
N

-D
8J

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P6A2V58A040ND8J8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6A2V58A040ND8J8
		2025-09-01T12:39:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura